
SETTORE POLIZIA LOCALE
Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 43 DEL 06/10/2023

OGGETTO: PROVVEDIMENTO  TEMPORANEO  PER  OCCUPAZIONE
SUOLO  PUBBLICO  IN  PIAZZA  M.POLO-AREA  ADIBITA
ALLA  SOSTA  ANTISTANTE  L’INGRESSO
DELL’OFFICINAIL QUADRIFOGLIO PER ESPOSIZIONE DI
VEICOLI SUPERCAR

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta la richiesta di occupazione suolo pubblico, effettuata in data 18
settembre 2023, registrata al protocollo generale dell’ente con il n. 12251, con la
quale il sig. Paolo Malattia, in qualità di titolare dell’azienda “Officina Quadrifoglio”
chiede di occupare un’area di 225 mq in corrispondenza dello spazio destinato alla
sosta dei veicoli in p.zza M. Polo nel tratto antistante l’ingresso dell’autofficina il
“QUADRIFOGLIO” ( lato s.p.122), per l’esposizione di veicoli a motore, sabato 14
ottobre 2023 dalle ore 14:00 alle ore 24:00.

Vista  l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico n. 98/2023, rilasciata dal
Comandante della Polizia Locale;

Riscontrato che  la  circolazione  e  la  sosta  di  eventuali  veicoli  estranei  alla
manifestazione non consentirebbe il regolare e sicuro svolgimento della stessa;

Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse,
di dover disciplinare la circolazione stradale sul territorio del Comune di Basiglio in
occasione dell’iniziativa sopra indicata;

Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada, delle vie limitrofe e del traffico
che vi si svolge;



Visti gli artt. 5, 6, e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice
della Strada” ed i relativi articoli del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di
esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada”;

Rilevato che ai sensi dell’articolo 11 del D.P.R. 24 luglio 1996, n. 503, la circolazione
e la sosta dei veicoli al servizio delle persone disabili possono essere subordinate
alla osservanza di eventuali motivate condizioni e cautele e che quindi si ritiene, nel
tratto di strada in cui è vietata la sosta e la circolazione veicolare:

 di vietare la sosta e la circolazione di tali veicoli in quanto non consentirebbero il
regolare e sicuro svolgimento della manifestazione; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 3, comma 4 della L. n. 241/90;

ORDINA

1. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata il giorno 14
ottobre 2023 (sabato), dalle ore 14:00 alle ore 24:00 in  piazza M.
Polo,  in  corrispondenza  dell’area  riservata  alla  sosta  dei  veicoli
antistante l’ingresso dell’autofficina “Il Quadrifoglio”. Eventuali veicoli
in sosta che espongono il tagliando ex art. 381 del D.P.R. 495/1992,
saranno  rimossi  e  posizionati  all’esterno  dell’area  della
manifestazione. 

2. Dalle ore 14:00 alle ore 24:00 di sabato 14 ottobre 2023 è fatto
divieto  di  circolazione  temporaneo   per  tutte  le  categorie  dei
veicoli  a  motore  e  non,  nell’area  interessata  dall’  esposizione,
eccetto  i  veicoli  degli  espositori  e  quelli  al  servizio
dell’organizzazione.

DISPONE

 che sia obbligo del sig. Malattia Paolo, titolare dell’autorizzazione
98  OSP/23,  di  provvedere  per  la  sufficiente  implementazione  dei
segnali stradali di divieto di sosta con rimozione forzata cui alla Fig. II
74 Art. 120 integrati con il pannello Modello II 3/a Art. 83 e Modello II
6/m Art. 83 del DPR 495/1992, in tutta l’area interessata dal presente



provvedimento.  Tali  segnali  stradali,  affinché  possano  avere
efficacia,  dovranno  essere  posizionati  almeno  48  ore  prima
dall’entrata  in  vigore  della  presente  ordinanza e  dovranno
riportare il periodo di validità temporanea sopra indicato;

 al personale addetto all’espletamento dei servizi di polizia stradale di
cui all’art. 12 del D.L.vo 285/1992, che i veicoli lasciati in tale area  in
vigenza della presente ordinanza, siano rimossi e trasportati in luogo
di custodia e di deposito presso la società ORMAD di Cipriano S., con
sede in Zibido San Giacomo via Longarone.

 che il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  32 comma 1 della
legge 69 del 18.06.2009, sia pubblicato all’Albo Pretorio on line del
Comune di Basiglio.

AVVISA CHE

 tutte le prescrizioni contenute nel presente atto avranno il carattere
dell’obbligatorietà  e  prevarranno  temporaneamente  su  quelle
attualmente già esistenti. 

 La presente  ordinanza  sarà  in  vigore  dalle  ore  14,00  alle  ore
24:00 del giorno 14 ottobre 2023 (sabato).

 A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 07agosto 1990 n. 241 si
avverte  che,  avverso  la  presente  ordinanza,  in  applicazione  della
Legge 06 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di Legge,
entro  60  giorni  dalla  pubblicazione,  al  T.A.R.  della  Regione
Lombardia.

 Ai sensi dell’art. 8 della legge 07/08/1990 n. 241, si rende noto che il
responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore di Polizia
Locale.

 Il Comandante della Polizia Locale
   Dr Simon Volpato

                                                                              



La presente copia informatica è conforme al documento originale, ai sensi del DLGS 82/2005. Il corrispondente
documento digitalmente firmato è conservato presso il Comune di Basiglio.
Firmato da:
82/2005 dal dirigente il cui nominativo è di seguito riportato, competente alla sottoscrizione dell'atto,

Simon Volpato in data 06/10/2023


